

Nr 65.

Av herr **Leander**, om årligt understöd åt förre daglönaren vid kronovarvet i Karlskrona *J. A. Lindström*.

I tvenne lika lydande motioner, den ena väckt inom första kammaren under nr 67 och den andra inom andra kammaren under nr 98, hemställdes till fjolårets riksdag, att pension till skäligt belopp måtte från och med den 1 januari 1927 under hans återstående livstid tilldelas f. d. daglönaren vid kronovarvet i Karlskrona Johan Alfred Lindström. Till bankoutsnittet överlämnades vid tillfället erforderliga handlingar, av vilka bland annat framgick, att Lindström, som är född den 4 juli 1875, hade anställning vid dåvarande Karlskrona artillerikår under tiden 1 maj 1893—30 april 1901 samt att han därefter antogs till daglönare vid flottans varv i Karlskrona den 22 oktober 1909 och befordrades till förman den 16 oktober 1911. Den 6 april 1923 erhöll emellertid Lindström på egen begäran avsked från sin anställning vid flottans varv.

Bankoutsnittet avstyrkte i sitt utlåtande nr 36 motionerna, men tre reservanter hemställde av anförda skäl, att Lindström finge från allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd å 600:— kronor. Första kammaren följde utskottet men andra kammaren reservanterna, vadan ärendet avgjordes medelst gemensam votering, i vilken första kammarens mening segrade med 172 röster mot 166 röster, som avgåvos för reservanternas av andra kammaren bifallna förslag.

Utskottet synes ha avstyrkt motionerna förnämligast av det skäl, att Lindström vid endast 47 års ålder själv begärt avsked från sin innehavda anställning, oaktat han bort vara medveten om, att han icke kunde påräkna pension. Emellertid har marinläkaren av första graden J. Torgersruud, som vid tiden för Lindströms avskedstagande upprepade gånger haft honom under behandling, i ett den 10 dennes avgivet intyg förklarat, att Lindström, som alltfort lider av höggradig nervsvaghet, icke var tillräknelig för sina gärningar, då han begärde sitt avsked. På grund därav och med hänsyn till den ringa majoritet, varmed motionerna i fjol avslogos, tillåter jag mig i år förnya min hemställan om understöd för Lindström.

Marinläkaren Torgersruuds intyg bifogas i avskrift, och får jag i övrigt hänvisa till bankoutsnittets i fjol verkställda utredning rörande Lindströms anställningstid m. m.

Jag vågar vördsamt hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att f. d. daglönaren Johan Alfred Lindström må från och med den 1 januari 1928 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 600:— kronor.

Stockholm den 19 januari 1928.

Ulrik Leander.

Bil. 1.

Avskrift.

Att f. d. daglönaren (förman) vid kronovarvet Johan Alfred Lindström, som den 6 april 1923 begärde sitt entledigande från nämnda befattning efter 21 års tjänstgöring i kronans tjänst, gjorde detta under en tidpunkt, då han ej var tillräknelig för sina handlingar; att jag vid många tillfällen under flera år omedelbart före avskedstagandet behandlat honom dels för reumathism, dels för psychos; allt detta intygas på heder och samvete.

Carlskrona den 10 jan. 1928.

J. Torgersruud,
leg. läkare, marinläkare.

Vidimeras:

Elof B. Andersson.

Edw. Larson.